



CAISSE  
D'ÉPARGNE  
RIVIERA

**Rapport semestriel  
au 30 juin 2020**

*"Non audité"*

# Bilan

(en milliers de francs)

	30.06.2020	31.12.2019
Liquidités	76'983	79'489
Créances sur les banques	20'031	25'855
Créances sur la clientèle	40'112	33'710
Créances hypothécaires	440'569	431'629
Opérations de négoce	16'297	13'888
Immobilisations financières	752	752
Comptes de régularisation	564	403
Participations	1'634	1'634
Immobilisations corporelles	5'422	6'835
Autres actifs	1'223	1'170
<b>Total des actifs</b>	<b>603'587</b>	<b>595'365</b>
Total des créances subordonnées	0	0
Engagements envers les banques	4'794	4'794
Engagements résultant des dépôts de la clientèle	541'592	531'313
Valeurs de remplacement négatives d'instruments financiers dérivés	1'072	1'018
Obligations de caisse	5'212	5'849
Comptes de régularisation	1'130	1'243
Autres passifs	45	1'628
Provisions	6'774	6'970
Réserves pour risques bancaires généraux	15'730	15'730
Capital social	1'769	1'769
Réserve légale issue du bénéfice	1'350	1'314
Réserves facultatives issues du bénéfice	23'280	22'500
Propres parts du capital (poste négatif)	-83	-84
Bénéfice reporté	275	267
Bénéfice semestriel	647	1'054
<b>Total des passifs</b>	<b>603'587</b>	<b>595'365</b>
Total des engagements subordonnés	0	0

## Hors bilan

Engagements conditionnels	1'589	1'927
Engagements irrévocables	58'654	35'450
<b>Instruments financiers dérivés</b>		
Valeurs de remplacement négatives	1'072	1'018
Montant des sous-jacents	35'000	35'000

# Compte de résultat

(en milliers de francs)

	30.06.2020	30.06.2019
<b>Résultat des opérations d'intérêts</b>		
Produits des intérêts et des escomptes	4'444	4'503
Produits des intérêts et des dividendes des opérations de négoce	177	169
Produits des intérêts et des dividendes des immobilisations financières	0	76
Charges d'intérêts	-549	-831
<b>Résultat brut des opérations d'intérêts</b>	<b>4'072</b>	<b>3'917</b>
Variations des corrections de valeur pour risques de défaillance et pertes liées aux opérations d'intérêts	-487	89
<b>Sous-total Résultat net des opérations d'intérêts</b>	<b>3'585</b>	<b>4'006</b>
<b>Résultat des opérations de commissions et des prestations de service</b>		
Produit des commissions sur les titres et les opérations de placement	312	324
Produit des commissions sur les opérations de crédit	8	10
Produit des commissions sur les autres prestations de service	190	205
Charges de commissions	-208	-209
<b>Sous-total Résultat des opérations de commissions et des prestations de service</b>	<b>302</b>	<b>330</b>
<b>Résultat des opérations de négoce et de l'option de la juste valeur</b>	<b>-444</b>	<b>879</b>
<b>Autres résultats ordinaires</b>		
Résultat des aliénations d'immobilisations financières	0	-11
Produits des participations	128	77
Résultat des immeubles	152	51
Autres produits ordinaires	11	1
Autres charges ordinaires	0	-17
<b>Sous-total Autres résultats ordinaires</b>	<b>291</b>	<b>101</b>
<b>Charges d'exploitation</b>		
Charges de personnel	-1'746	-1'553
Autres charges d'exploitation	-1'174	-1'288
<b>Sous-total Charges d'exploitation</b>	<b>-2'920</b>	<b>-2'841</b>
<b>Corrections de valeur sur participations, amortissements sur immobilisations et valeurs immatérielles</b>	<b>-72</b>	<b>-139</b>
<b>Variations des provisions et autres corrections de valeur, pertes</b>	<b>-29</b>	<b>-1</b>
<b>Résultat opérationnel</b>	<b>713</b>	<b>2'336</b>
<b>Produits extraordinaires</b>	<b>82</b>	<b>0</b>
<b>Charges extraordinaires</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Variations des réserves pour risques bancaires généraux</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Impôts</b>	<b>-148</b>	<b>-148</b>
<b>Bénéfice semestriel</b>	<b>647</b>	<b>2'188</b>